
Provincia di Bologna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

N. 38 Reg. Del.
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo 
Consiliari il 24/09/2015
Nr. Prot. 7854

Affissa all'Albo Pretorio il 
24/09/2015

Oggetto: VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE 2015-2017  ED AL P.E.G. ESERCIZIO 
2015 – I'  PROVVEDIMENTO

L'anno 2015 (Duemilaquindici) addì Otto del mese di Settembre alle ore 13.00 presso presso la sala 
riunioni del II piano, si è riunita la Giunta del Nuovo Circondario Imolese con l'intervento dei Sigg.

AssentiPresenti

12TOTALE

Manca Daniele X

Presidente del Circondario

Ponti Athos X

Vice Presidente del 
Circondario

Rambaldi Onelio X

Vice Presidente del 
Circondario

Assiste alla seduta il Segretario Direttore, Dott.ssa Dal Monte Claudia.
Ponti Athos, nella sua qualità di Vice Presidente Del Circondario, assume la Presidenza e, 
riconosciuto legale il numero dei presenti, invita la Giunta a prendere in esame l'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA G.C. NR.  38 DEL 08/09/2015 
 
OGGETTO: 
VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE 2015-2017  ED AL P.E.G. ESERCIZIO 2015 – I'  PROVVEDIMENTO 
 
 

LA GIUNTA 
 
Richiamata la deliberazione dell’Assemblea n. 20 del 27.7.2015 con la quale si è provveduto ad adottare 
il Bilancio di previsione es. 2015 e pluriennale 2015/2017; 
 
Considerato che occorre apportare con urgenza le seguenti variazioni al bilancio di previsione 2015-2017: 
esercizio 2015: 
� Gestione associata Personale: introito e trasferimento al Comune di competenza per rimborso  a 

seguito infortunio di un dipendente (€ 869,90); 
� Gestione associata Ufficio Tecnico: riduzione della spesa per rimborso ai Comuni spese per comando 

personale (€ 23.460) ed istituzione nuovi capitoli per spesa somministrazione lavoro (€ 11.730) e 
incarichi professionali (€ 11.730) incluso oneri, 

� Gestione associata Pratiche sismiche: introito e restituzione somme erroneamente versate (€ 
5.000,00); 

� Centrale unica di committenza: introito e destinazione sanzioni amministrative procedure di gara (€ 
5.000,00); 

� Servizio Associato Tributi: integrazione spese postali mediante corrispondente riduzione 
sull’intervento  rimborsi (€ 1.500,00); 

esercizio 2015-2016 
� Sistemi Informativi Associati (SIA): riduzione della spesa di personale dipendente (€ 7.880,00 per il 

2015 - € 10.790,00 per il 2016) e incremento dotazione capitoli somministrazione lavoro (incluso 
irap); 

 
Considerato che occorre altresì apportare alcune variazioni tecniche nell’ambito dello stesso intervento 
relativamente ai servizi Affari generali e Sia per un importo complessivo di € 8.594,00; 

 
Dato atto altresì che la variazione di cui trattasi, pari ad €. + 10.869,90 per l’anno 2015  non altera gli 
equilibri di bilancio e che il parere del Revisore dei Conti sarà acquisito prima della ratifica da parte 
dell’Assemblea; 
 
Dato atto che per effetto della variazione di cui al presente provvedimento il bilancio pluriennale 2015-
2017 pareggia in: 
esercizio 2015 in €.  13.093.268,58; 
esercizio 2016 in €.  9.891.771,07; 
 
Rilevata inoltre l’opportunità di apportare al P.E.G. 2015 le variazioni sotto indicate dando atto che le 
assegnazioni sono disposte in favore del Responsabile dei servizi interessati come riportato nell’allegato 
sub a);  

 
Dato atto altresì che per effetto di quanto stabilito dall’art. 22 dello Statuto è stato acquisito in merito il 
parere favorevole della Conferenza dei Sindaci reso con deliberazione n. 64  assunta nella seduta tenutasi 
in data odierna; 
 
Acquisiti ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. n. 267/2000 i pareri entrambi favorevoli del Segretario-Direttore in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
Con votazione favorevole unanime resa in forma palese anche per quanto riguarda l’immediata 
eseguibilità; 
 

DELIBERA 
 



DELIBERAZIONE DELLA G.C. NR.  38 DEL 08/09/2015 
 
per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente richiamata: 
 

1) di approvare, le variazioni al bilancio pluriennale es. 2015-2017 di cui al prospetto allegato sub A) 
al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale e le corrispondenti variazioni alle 
assegnazioni del P.E.G. annualità 2015 indicate in premessa, dando atto che la dotazione dei 
Responsabili interessati viene rideterminata come riportata nel suddetto prospetto; 

 
2) di sottoporre entro 60 gg. il presente provvedimento all’Assemblea per la ratifica; 

 
3) vista l’urgenza di immediata attuazione, di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente 

deliberazione ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE PRESIDENTE DEL CIRCONDARIO IL SEGRETARIO DIRETTORE

F.to  PONTI ATHOS F.to Dott.ssa DAL MONTE CLAUDIA

F.to Dott.ssa DAL MONTE CLAUDIA

IL SEGRETARIO DIRETTORE

Il Sottoscritto Segretario-Direttore
visti gli atti d'ufficio

attesta che la presente deliberazione:

è pubblicata all'Albo Pretorio del Nuovo Circondario Imolese

per 15 giorni consecutivi dal 24/09/2015 al 09/10/2015

Imola, lì 24/09/2015

che la presente deliberazione:

è immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO DIRETTORE

F.to Dott.ssa DAL MONTE CLAUDIA
Imola, lì 24/09/2015

Copia conforme all'originale.

Imola, lì 24/09/2015
IL SEGRETARIO DIRETTORE

Dott.ssa DAL MONTE CLAUDIA



n. 38 del 08/09/2015Allegato alla delibera

ASSEMBLEAX GIUNTAPROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA 

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE 2015-2017  ED AL P.E.G. ESERCIZIO 
2015 – I'  PROVVEDIMENTO

OGGETTO:

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA (Art. 49 T.U. 267/2000)

(X) Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto.

(  ) Si esprime parere non favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto, per le seguenti motivazioni:
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

IL SEGRETARIO DIRETTORE SETTORE SERVIZI GENERALI

Imola, 08/09/2015

F.to Dott.ssa DAL MONTE CLAUDIA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE (Art. 49 T.U. 267/2000)

(  ) Non si esprime alcun parere sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione in oggetto, in 
quanto la stessa  è priva di rilevanza contabile ed economica.

(X) Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione in oggetto.

(  ) Si esprime parere non favorevole sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione in oggetto, 
per le seguenti motivazioni:
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
Imola, 08/09/2015

F.to Dott.ssa DAL MONTE CLAUDIA



NUOVO CIRCONDARIO IMOLESE

ESERCIZIO 2015  ANNO 2015 -  P.E.G.

Cod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento
Cap. Art. Descrizione Capitolo
Resp. Descrizione Responsabile

Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

Assestato

 E N T R A T A
3.01.0329 0329 Altri Proventi

E 30071

DIR

PROVENTI DERIVANTI DA SANZIONI AMMINISTRATIVE A CARICO 
IMPRESE

0,00 5.000,005.000,00 0,00

Dott.ssa Claudia Dal Monte

0

Altri Proventi 5.000,00 0,00 5.000,000,00

3.05.0386 0386 Rimborsi e Concorsi Diversi
E 30560

DIR

ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI, RESTITUZIONE DI SOMME NON 
DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE

0,00 869,90869,90 0,00

Dott.ssa Claudia Dal Monte

0

E 30561

PS00

ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI, RESTITUZIONE DI SOMME NON 
DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA FAMIGLIE

0,00 5.000,005.000,00 0,00

Dott.ssa Claudia Dal Monte

0

Rimborsi e Concorsi Diversi 5.869,90 0,00 5.869,900,00

 T O T A L E   E N T R A T A 10.869,900,00 10.869,90 0,00
 U S C I T A

1.01.03.03 1.03 Prestazioni di servizi - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gestione
1933

DIR

SERVIZI GENERALI - ALTRI SERVIZI DIVERSI n.a.c. 7.500,00 6.900,000,00 -600,00

Dott.ssa Claudia Dal Monte

153

1933

DIR

SERVI GENERALI - SPESE POSTALI 2.000,00 2.600,00600,00 0,00

Dott.ssa Claudia Dal Monte

156

Prestazioni di servizi - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di 
gestione 600,00 -600,00 9.500,009.500,00

1.01.03.05 1.05 Trasferimenti - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gestione
1969

DIR

RIMBORSO COMUNI SPESE SERVIZIO CENTRALE UNICA 
COMMITTENZA

20.342,44 25.342,445.000,00 0,00

Dott.ssa Claudia Dal Monte

449

1869

SIA

SIA-TRASFERIMENTI CORRENTI AUTORITA' AM.VE INDIPENTI 
(A.N.A.C., ecc.)

0,00 500,00500,00 0,00

Dott. Walter Laghi

446

Pag. 1



ESERCIZIO 2015  ANNO 2015 -  P.E.G.

Cod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento
Cap. Art. Descrizione Capitolo
Resp. Descrizione Responsabile

Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

Assestato

Trasferimenti - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gestione 5.500,00 0,00 25.842,4420.342,44

1.01.03.08 1.08 Oneri straordinari della gestione corrente - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gestione
1993

DIR

RIMBORSI AD AMM.NI LOCALI DI SOMME NON DOVUTE O 
INCASSATE IN ECCESSO

0,00 869,90869,90 0,00

Dott.ssa Claudia Dal Monte

620

1993

PS00

RIMBORSI A FAMIGLIE  DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN 
ECCESSO

0,00 5.000,005.000,00 0,00

Dott.ssa Claudia Dal Monte

621

Oneri straordinari della gestione corrente - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e 
controllo di gestione 5.869,90 0,00 5.869,900,00

1.01.04.03 1.03 Prestazioni di servizi - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
1433

TRB

SERV. TRIBUTI - SPESE POSTALI 33.324,51 34.824,511.500,00 0,00

Dott.ssa Claudia Dal Monte

175

Prestazioni di servizi - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 1.500,00 0,00 34.824,5133.324,51

1.01.04.05 1.05 Trasferimenti - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
1465

TRB

SERV. TRIBUTI - RIMBORSO AI COMUNI SPESE GENERALI 71.000,00 69.500,000,00 -1.500,00

Dott.ssa Claudia Dal Monte

412

Trasferimenti - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 -1.500,00 69.500,0071.000,00

1.01.06.01 1.01 Personale - Ufficio tecnico
1615

PERS

UFFICIO TECNICO ASSOCIATO  - RIMBORSO SPESE PER IL PERSONALE 
COMANDATO

735.500,00 713.465,000,00 -22.035,00

Dott. Walter Laghi

30

Personale - Ufficio tecnico 0,00 -22.035,00 713.465,00735.500,00

1.01.06.03 1.03 Prestazioni di servizi - Ufficio tecnico
1633

PERS

UFF.TECNICO ASSOCIATO - LAVORO INTERINALE 0,00 11.280,0011.280,00 0,00

Dott. Walter Laghi

183

1635

URB

UTA-URB - SPESE PER STUDI, PROGETTAZIONI E CONSULENZA 3.000,00 14.730,0011.730,00 0,00

Arch. Alessandro Costa

249

Prestazioni di servizi - Ufficio tecnico 23.010,00 0,00 26.010,003.000,00

1.01.06.07 1.07 Imposte e tasse - Ufficio tecnico
1686

PERS

SERVIZIO ASSOCIATO UFFICI TECNICI - IRAP PERSONALE 
COMANDATO

45.500,00 44.075,000,00 -1.425,00

Dott. Walter Laghi

623

Pag. 2



ESERCIZIO 2015  ANNO 2015 -  P.E.G.

Cod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento
Cap. Art. Descrizione Capitolo
Resp. Descrizione Responsabile

Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

Assestato

1686

PERS

SERVIZIO ASSOCIATO UFFICI TECNICI - IRAP LAVORO INTERINALE 0,00 450,00450,00 0,00

Dott. Walter Laghi

624

Imposte e tasse - Ufficio tecnico 450,00 -1.425,00 44.525,0045.500,00

1.01.08.01 1.01 Personale - Altri servizi generali
1810

PERS

SIA - RETRIBUZIONI  PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 2.700,00 0,000,00 -2.700,00

Dott. Walter Laghi

5

1810

PERS

SIA - INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI  PERSONALE A TEMPO 
INDETERMINATO

6.300,00 5.000,000,00 -1.300,00

Dott. Walter Laghi

6

1810

PERS

SIA - RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 224.000,00 222.000,000,00 -2.000,00

Dott. Walter Laghi

9

1811

PERS

SIA - CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL EPRSONALE 58.500,00 57.050,000,00 -1.450,00

Dott. Walter Laghi

11

1811

PERS

SIA - CONTRIBUTI  PER INDENNITA' DI FINE RAPPORTO 7.500,00 7.330,000,00 -170,00

Dott. Walter Laghi

12

Personale - Altri servizi generali 0,00 -7.620,00 291.380,00299.000,00

1.01.08.03 1.03 Prestazioni di servizi - Altri servizi generali
1933

PERS

SIA - LAVORO INTERINALE 70.000,00 77.750,007.750,00 0,00

Dott. Walter Laghi

169

1936

SIA

S.I.A. - SERVIZI DI RETE PER TRASMISSIONE DATI 150.000,00 157.494,007.494,00 0,00

Dott. Walter Laghi

303

1936

SIA

S.I.A. - LICENZE D'USO PER SOFTWARE 40.000,00 32.506,000,00 -7.494,00

Dott. Walter Laghi

304

Prestazioni di servizi - Altri servizi generali 15.244,00 -7.494,00 267.750,00260.000,00

1.01.08.05 1.05 Trasferimenti - Altri servizi generali
1864

SIA

SIA - RIMBORSO AI COMUNI SPESE SERVIZIO 15.629,00 15.129,000,00 -500,00

Dott. Walter Laghi

410

Trasferimenti - Altri servizi generali 0,00 -500,00 15.129,0015.629,00

1.01.08.07 1.07 Imposte e tasse - Altri servizi generali
1986

PERS

S.I.A. - IRAP PERSONALE COMANDATO/INTERINALE 26.300,00 26.170,000,00 -130,00

Dott. Walter Laghi

627

Imposte e tasse - Altri servizi generali 0,00 -130,00 26.170,0026.300,00

Pag. 3



ESERCIZIO 2015  ANNO 2015 -  P.E.G.

Cod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento
Cap. Art. Descrizione Capitolo
Resp. Descrizione Responsabile

Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

Assestato

 T O T A L E   U S C I T A 1.529.965,851.519.095,95 52.173,90 -41.304,00

 DIFFERENZE -41.304,00 41.304,00

Pag. 4



NUOVO CIRCONDARIO IMOLESE

ESERCIZIO 2015  ANNO 2015 -  VARIAZIONE DI CASSA

Cod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento Stanziamento Attuale Variazioni
+

Assestato
-

 E N T R A T A
3.01.0329 0329. ALTRI PROVENTI 212.841,70 5.000,00 0,00 217.841,70

3.05.0386 0386. RIMBORSI E CONCORSI DIVERSI 336.744,00 5.869,90 0,00 342.613,90

549.585,70 10.869,90 0,00 560.455,60 T O T A L E   E N T R A T A
 U S C I T A

1.01.03.03 1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, 
PROVVEDITORATO E CONTROLLO DI GESTIONE 64.573,87 600,00 -600,00 64.573,87

1.01.03.05 1.05. TRASFERIMENTI - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, 
PROVVEDITORATO E CONTROLLO DI GESTIONE 25.342,44 5.500,00 0,00 30.842,44

1.01.03.08 1.08. ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO E CONTROLLO DI GESTIONE 0,00 5.869,90 0,00 5.869,90

1.01.04.03 1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI 255.776,67 1.500,00 0,00 257.276,67

1.01.04.05 1.05. TRASFERIMENTI - GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI 137.799,01 0,00 -1.500,00 136.299,01

1.01.06.01 1.01. PERSONALE - UFFICIO TECNICO 1.295.429,32 0,00 -22.035,00 1.273.394,32

1.01.06.03 1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - UFFICIO TECNICO 77.938,71 23.010,00 0,00 100.948,71

1.01.06.07 1.07. IMPOSTE E TASSE - UFFICIO TECNICO 80.399,09 450,00 -1.425,00 79.424,09

1.01.08.01 1.01. PERSONALE - ALTRI SERVIZI GENERALI 571.536,64 0,00 -7.620,00 563.916,64

1.01.08.03 1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - ALTRI SERVIZI GENERALI 971.811,59 15.244,00 -7.494,00 979.561,59

1.01.08.05 1.05. TRASFERIMENTI - ALTRI SERVIZI GENERALI 284.416,48 0,00 -500,00 283.916,48

1.01.08.07 1.07. IMPOSTE E TASSE - ALTRI SERVIZI GENERALI 43.200,11 0,00 -130,00 43.070,11

3.808.223,93 52.173,90 -41.304,00 3.819.093,83 T O T A L E   U S C I T A

 DIFFERENZE -41.304,00 41.304,00

Pag. 1



NUOVO CIRCONDARIO IMOLESE

ESERCIZIO 2015  ANNO 2015 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE GIUNTA2 DEL 08/09/2015

Cod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento Stanziamento Attuale Variazioni
+

Assestato
-

 E N T R A T A
3.01.0329 0329. ALTRI PROVENTI 82.500,00 5.000,00 0,00 87.500,00

3.05.0386 0386. RIMBORSI E CONCORSI DIVERSI 253.744,00 5.869,90 0,00 259.613,90

336.244,00 10.869,90 0,00 347.113,90 T O T A L E   E N T R A T A
 U S C I T A

1.01.03.03 1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, 
PROVVEDITORATO E CONTROLLO DI GESTIONE 58.903,20 600,00 -600,00 58.903,20

1.01.03.05 1.05. TRASFERIMENTI - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, 
PROVVEDITORATO E CONTROLLO DI GESTIONE 25.342,44 5.500,00 0,00 30.842,44

1.01.03.08 1.08. ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO E CONTROLLO DI GESTIONE 0,00 5.869,90 0,00 5.869,90

1.01.04.03 1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI 232.745,51 1.500,00 0,00 234.245,51

1.01.04.05 1.05. TRASFERIMENTI - GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI 71.000,00 0,00 -1.500,00 69.500,00

1.01.06.01 1.01. PERSONALE - UFFICIO TECNICO 864.385,00 0,00 -22.035,00 842.350,00

1.01.06.03 1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - UFFICIO TECNICO 71.770,00 23.010,00 0,00 94.780,00

1.01.06.07 1.07. IMPOSTE E TASSE - UFFICIO TECNICO 54.468,00 450,00 -1.425,00 53.493,00

1.01.08.01 1.01. PERSONALE - ALTRI SERVIZI GENERALI 395.166,48 0,00 -7.620,00 387.546,48

1.01.08.03 1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - ALTRI SERVIZI GENERALI 855.360,05 15.244,00 -7.494,00 863.110,05

1.01.08.05 1.05. TRASFERIMENTI - ALTRI SERVIZI GENERALI 268.887,48 0,00 -500,00 268.387,48

1.01.08.07 1.07. IMPOSTE E TASSE - ALTRI SERVIZI GENERALI 30.476,06 0,00 -130,00 30.346,06

2.928.504,22 52.173,90 -41.304,00 2.939.374,12 T O T A L E   U S C I T A

 DIFFERENZE -41.304,00 41.304,00

Pag. 1



NUOVO CIRCONDARIO IMOLESE

ESERCIZIO 2015  ANNO 2016 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE GIUNTA2 DEL 08/09/2015

Cod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento Stanziamento Attuale Variazioni
+

Assestato
-

 U S C I T A
1.01.08.01 1.01. PERSONALE - ALTRI SERVIZI GENERALI 317.000,00 0,00 -10.790,00 306.210,00

1.01.08.03 1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - ALTRI SERVIZI GENERALI 773.097,85 10.960,00 0,00 784.057,85

1.01.08.07 1.07. IMPOSTE E TASSE - ALTRI SERVIZI GENERALI 26.300,00 540,00 -710,00 26.130,00

1.116.397,85 11.500,00 -11.500,00 1.116.397,85 T O T A L E   U S C I T A

 DIFFERENZE -11.500,00 11.500,00

Pag. 1


